

Nr 373

Av herr **Dahlberg m. fl.**, *angående inrättande av en professur i socialekologi.*

(Lika lydande med motion nr 447 i Andra kammaren)

Riksdagen har under senare år fattat en rad beslut av stor psykologisk, social, teknisk och ekonomisk räckvidd rörande samhällelig planering.

Den praktiska politikens män behöver lokalkommunalt och landstingskommunalt för sitt planeringsarbete stöd av sociologisk forskning. Erinras kan om det svenska näringslivets oavbrutna omläggning och förflyttning som drar med sig en ständigt stegrad omflyttning, vilken måste studeras ingående om man skall få underlag för åtgärder. Vid statens institut för byggnadsforskning bedrivs sedan några år i samarbete med sociologiska institutionen i Stockholm intensiva undersökningar av stadsbygdens inre differentiering i de större svenska städerna.

En följdriktig planering på nu behandlade områden kräver en upprustning av socialekologisk forskning och undervisning. Socialekologien behandlar avståndets och lägets återverkningar på människornas anpassning. En professur i socialekologi med tjänstgöringen fördelad lika mellan sociologiska institutionen i Stockholm och institutet för byggnadsforskning skulle å ena sidan kunna bestrida undervisningen i socialekologi, t. ex. allmän bebyggelsesociologi, stadsstrukturen men även ägna intresse åt glesbygderna och de små orternas ekologi. Å andra sidan skulle innehavaren tillhandahålla byggnadsforskningsinstitutet sociologisk sakkunskap vid undersökningar av bostadsvanor, aktivitetsfält och stadsstruktur. Framhållas kan att studentantalet vid sociologiska institutionen i Stockholm 1965 uppgår till mer än 900.

Med stöd av vad ovan framhålles hemställes,

att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär att förutsättningarna för inrättande av en professur i socialekologi med halva tjänstgöringsskyldigheten förlagd till statens institut för byggnadsforskning från och med budgetåret 1966/67 ingående prövas.

Stockholm den 27 januari 1965

Thure Dahlberg

Uno Hedström

Sture Palm

Lars Larsson